
令和３年４月吉日 

 

中学校ご担当の先生各位 

 

                   一般社団法人富田林薬剤師会 

                   学校薬剤師部会 部会長 南 貞子 

 

「お薬教室について申し込みのお知らせ」 

 

拝啓 陽春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます 

平素は富田林薬剤師会学校薬剤師部会に御協力いただき御礼申し上げます。 

 

 さて、私ども学校薬剤師部では、子ども達が小さな頃からお薬に対する正し

い知識を少しずつ身につけていく必要があり、お薬を正しく使うことを教える

ことによって薬物乱用防止の基本に繋がってくると考えております。 

すでに平成２３年度は小学生、平成２４年度は中学生の学習指導要項より、 

『薬の正しい使い方』の授業が組み込まれるようになったことはご周知のこと

と存じます。 

そこで富田林薬剤師会では学校薬剤師の活動の一環として、以前よりご提案

させて頂いておりましたとおり、小学生・中学生を対象としたお薬教室を開催

したいと考えております。 

開催をご希望される日程は、担当の学校薬剤師にお知らせいただき、講師の

派遣依頼をお渡しいただきますよう、よろしくお願いたします。    敬具 

 

実施対象：中学校全学年 

（お薬の正しい使い方について・薬物乱用防止について） 


